
 
 

 

 

Informační list pro uživatele kabelové televize 
 

 

 

Kabelová televize Boršice - přechod na DVB-T2 
 

     Vážení uživatelé kabelové televize Boršice, jak jste již mnozí zaznamenali z informací 

v televizi a dalších médií, dochází od října 2019 na území České republiky ke změně ve vysílání 

DVB-T, které bude nahrazeno novějším systémem. Od podzimu dochází k postupnému 

vypínání vysílání ve stávajícím systému DVB-T. Po vypnutí vysílání DVB-T bude možné 

naladit vysílání pouze v novém systému DVB-T2. Podle dostupných informací bude vysílání 

DVB-T ve Zlínském kraji včetně naší obce vypnuto v dubnu 2020. 

     Během měsíce dubna 2020 budeme také naši kabelovou televizi připravovat na příjem 

vysílání v DVB-T2, tak aby po konečném vypnutí vysílání DVB-T došlo k plynulému přechodu 

na DVB-T2.  

     Termín instalace nového přijímače DVB-T2 kabelové televize na centrálním přijímači 

nad Smutečkou proběhne ve čtvrtek 16. dubna 2020. V odpoledních hodinách bude nutné 

provést naladění Vašeho televizoru tak, aby již nové vysílání fungovalo také u Vás. 

     Pro uživatele kabelové televize to znamená, že pokud budou chtít přijímat toto vysílání 

v našem televizním kabelovém rozvodu, musí mít již od  

16. dubna 2020 
TV přijímače vybavené tunerem DVB-T2 a kódováním HEVC (nebo také bývá označován 

H.265). 

     Nejlevnější variantou je doplnit a propojit stávající TV přijímač se set-top boxem s tunerem 

pro příjem vysílání DVB-T2 /H.265. Tyto set-top boxy jsou běžně k dostání v maloobchodním 

prodeji. Ceny set-top boxů začínají od 550 Kč. TV přijímače i set-top boxy pro příjem vysílání 

DVB-T2, H.265 vhodné pro příjem v ČR jsou označení nálepkou schváleno pro příjem v ČR. 

Vzhledem k termínu změny je tedy dostatek času na pořízení nového televizoru nebo set-top 

boxu. 

 

 

Doporučujeme, abyste kupovali jen certifikované přijímače! 

Proto kupujte jenom přístroje opatřené touto nálepkou. 

 

 

http://www.zastavka.cz/novinky/prechod-na-dvb-t2.html

